


































СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования

Таналыкский сельсовет
Кваркенского района

Оренбургской области 
третий созыв 

Р Е Ш Е Н И Е

29.03.2018 № 92 

с.Таналык

О преобразовании муниципальных 
образований

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Таналыкский 
сельсовет, рассмотрев результаты публичных слушаний, Совет депутатов 
муниципального образования Таналыкский сельсовет РЕШИЛ:

1. Согласиться с преобразованием путем объединения муниципальных 
образований сельское поселение Таналыкский сельсовет Кваркенского района и 
сельское поселение Приморский сельсовет Кваркенского района Оренбургской 
области, не влекущего изменение границ иных муниципальных образований, с 
образованием нового муниципального образования сельское поселение 
Приморский сельсовет Кваркенского района с административным центром в 
селе Приморск.

2. Обратиться к Губернатору Оренбургской области с просьбой о 
вынесении вопроса о преобразовании путем объединения муниципальных 
образований сельское поселение Приморский сельсовет Кваркенского района 
Оренбургской области и сельское поселение Таналыкский сельсовет 
Кваркенского района Оренбургской области, с образованием нового 
муниципального образования сельское поселение Приморский сельсовет 
Кваркенского района Оренбургской области, с административным центром в 
селе Приморск, на рассмотрение Законодательного Собрания Оренбургской 
области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального образования сельское поселение Таналыкский сельсовет 
Кваркенского района Оренбургской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародованию на 
официальном сайте администрации Таналыкского сельсовета в сети Интернет.

Б.А.Куканов




























































